6 新奈联享 2,117,889 1.2179%

7 佳茂杰科技 882,838 0.5077%

合计 52,810,197 30.3690%

2、控股股东的认定依据

根据《公司法》第二百一十六条第（二）项的规定：控股股东，是指其出

资额占有限责任公司资本总额百分之五十以上或者其持有的股份占股份有限公

司股本总额百分之五十以上的股东；出资额或者持有股份的比例虽然不足百分

之五十，但依其出资额或者持有的股份所享有的表决权已足以对股东会、股东

江苏天奈科技股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市申请文件审核问询函的回复

8-1-11

大会的决议产生重大影响的股东。

郑涛、张美杰、新奈共成、新奈智汇、新奈众诚、新奈联享、佳茂杰科技

均直接持有发行人的股份，且为实际控制人或实际控制人控制并担任执行事务

合伙人的持股平台。由于发行人股权结构分散，不存在单一股东持股比例超过

30%或控制发行人的表决权比例超过30%的情形，同时根据实际控制人签署的一

致行动协议及其补充协议，郑涛、张美杰、新奈共成、新奈智汇、新奈众诚、

新奈联享、佳茂杰科技存在一致行动关系，合计持有30.3690%的表决权，足以

对股东大会的决议产生重大影响。综上，认定郑涛、张美杰、新奈共成、新奈

智汇、新奈众诚、新奈联享、佳茂杰科技为公司的控股股东。

发行人已在招股说明书“第五节 发行人基本情况/七、持有发行人 5%以上

股份的主要股东及实际控制人的情况/（一）控股股东和实际控制人情况/3、控股

股东的认定情况”部分就上述内容进行了补充披露。

（二）郑涛作为新奈智汇及新奈众诚的普通合伙人，能否支配员工持股平

台持有的公司股份的表决权

新奈智汇及新奈众诚现行的合伙协议约定，普通合伙人郑涛均担任执行事

务合伙人，执行合伙事务。合伙企业及其投资业务以及其他活动之管理、控制、

运营、决策的权力全部归属于郑涛，由其直接行使或通过其委派的代表行使。

郑涛有权在天奈科技的股东大会上代表合伙企业行使合伙企业持有天奈科技股

份对应的表决权。因此，郑涛能够支配上述员工持股平台持有的公司股份的表

决权。

发行人已在招股说明书“第五节 发行人基本情况/七、持有发行人 5%以上

股份的主要股东及实际控制人的情况/（一）控股股东和实际控制人情况/3、控股

股东的认定情况”部分就上述内容进行了补充披露。

（三）结合本次发行后对控股股东持股的稀释情况，进一步说明公司控制

权是否稳定以及针对保持控制权稳定所采取的相关安排或措施

1、本次发行后控股股东持股的稀释情况

按本次发行新股占公司总股本的25%测算，本次发行后控股股东持股的稀释

江苏天奈科技股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市申请文件审核问询函的回复

8-1-12

情况具体如下：

序

号
名称/姓名

发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 郑涛 23,479,002 13.5019% 23,479,002 10.1265%

2 新奈共成 9,616,975 5.5301% 9,616,975 4.1478%

3 新奈智汇 9,023,300 5.1890% 9,023,300 3.8917%

4 张美杰 4,756,169 2.7351% 4,756,169 2.0513%

5 新奈众诚 2,934,024 1.6873% 2,934,024 1.2654%

6 新奈联享 2,117,889 1.2179% 2,117,889 0.9134%

7 佳茂杰科技 882,838 0.5077% 882,838 0.3808%

合计 52,810,197 30.3690% 52,810,197 22.7769%

2、针对保持控制权稳定所采取的相关安排或措施

为维持公司控制权的稳定，同时针对天奈科技现有股东中财务投资人持股

比例较高的现状，发行人所采取的相关安排及措施如下：

（1）实际控制人签署一致行动协议及补充协议并出具相关承诺

实际控制人签署的一致行动协议及补充协议约定天奈科技上市后60个月

内，实际控制人均不得退出一致行动、解除本协议或主动辞去天奈科技董事、

监事或高级管理人员职务。

实际控制人承诺：“自公司股票在证券交易所上市之日起36个月内，本人不

转让或委托他人管理在上市前直接或间接持有的公司股份，也不提议由公司回

购该部分股份。”

（2）主要财务投资人出具承诺

发行人股东中的主要财务投资人GRC SinoGreen及其关联方GVT Fund、中金

佳泰、Asset Focus承诺如下：

“本企业不直接或间接谋求成为发行人的实际控制人。

自发行人股票上市之日起，在本企业实施增持行为（包括但不限于通过证

券交易所的竞价交易、通过证券交易所的大宗交易、协议转让、认购非公开发

行股票、认购可转换公司债券或认股权证等方式）时，应确保该等增持行为不

江苏天奈科技股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市申请文件审核问询函的回复

8-1-13

会对发行人高级管理人员团队持有发行人控制权的状态造成重大影响，并承诺